PORTARIA CNMP-SG Nº 201 DE 16 DE JUNHO DE 2025

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso das atribuições previstas nos incisos VII e XIV do art. 1° da Portaria CNMP-

PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e considerando o disposto no art. 10 da Lei nº 12.232/2010,

o regime geral estabelecido pela Lei nº 14.133/2021, a Instrução Normativa SECOM/PR nº 1,

de 19 de junho de 2023, e o que consta do Processo 19.00.1500.0002200/2024-73, RESOLVE:

Art. 1° Instituir a Comissão Especial de Licitação do Conselho Nacional do Ministério

Público, com a incumbência de processar e julgar o procedimento licitatório destinado à con-

tratação de serviços de publicidade, nos termos da Lei nº 12.232, de 29 de abril de 2010, exce-

tuada a análise e o julgamento das propostas técnicas.

Art. 2º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão Especial de Licitação

de que trata o art. 1º desta Portaria:

a) MARCIEL RUBENS DA SILVA, matrícula nº 17.884 – Presidente;

b) FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES DE LIMA, matrícula nº 22.302 –

Membro;

c) LARISSA DI GIORNO RIBEIRO SOUSA, matrícula nº 82.302 – Membro;

d) NEILIANE SOUZA PEDREIRA, matrícula nº 82.463 – 1º Suplente;

e) KAIO KEPLER JOHHAN RIBEIRO SILVA DE ARAÚJO, matrícula nº 82.837 -

2º Suplente.

Art. 3º Designar o servidor indicado na alínea “a” do art. 2º desta Portaria para presidir

a Comissão, sendo substituído, em seus impedimentos legais ou eventuais, pelo servidor indi-

cado na alínea “b” do mesmo artigo.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO

Secretário-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1345023&id_orgao_publicacao=0
https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1345023&id_orgao_publicacao=0
https://www.cnmp.mp.br/portal/